PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ESCLARECIMENTOS Nº 02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
Processo Administrativo n°41.150/2022

Resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão

No dia 26 setembro de 2022, a pessoa jurídica
LTDA, encaminhou à Pregoeira, pelo endereço eletrônico
Esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Pregão Eletrônico nº 019-2022-SMS
Data da sessão: DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022
Local: Portal Licitações-e – www.licitacoes

A ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
regularmente inscrita sob o C.N.P.J. nº 05.328.910/0001
solicitar esclarecimento referente ao anexo l
O termo de referência nos lotes 01, 03, 05, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 23 e 24 possuem a quantidade de requisição
mínima igual a quantidade de requisição máxima em alguns itens. Dessa forma, podemos compreender que o
pedido de fornecimento será único liquidando ass
fornecimento fracionado do item com a condição informada
Está correto nosse entendimento?
Solicitamos a confirmação de recebimento do respectivo email e a gentileza que a dúvida seja sanada também
por email.

Agradecemos a atenção, aguardaremos resposta.

Atenciosamente,

RESPOSTA:

Por se tratarem de questão de ordem técnica,
demanda – Diretoria de Atenção Programática
esclareceu que:

Prezados,
Em resposta ao pedido de esclarecimentos do
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

2-SMS
/2022

Resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 019/202

pessoa jurídica ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
à Pregoeira, pelo endereço eletrônico licitasaudepmvc@gmail.com

Eletrônico SRP nº 019/2022-SMS, conforme consta:

NICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Data da sessão: DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022
www.licitacoes-e.com.br

A ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
regularmente inscrita sob o C.N.P.J. nº 05.328.910/0001-11 com sede em Brasília/DF, vem tempestivamente,
solicitar esclarecimento referente ao anexo l – Termo de referência:

tes 01, 03, 05, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 23 e 24 possuem a quantidade de requisição
mínima igual a quantidade de requisição máxima em alguns itens. Dessa forma, podemos compreender que o
pedido de fornecimento será único liquidando assim a quantidade total do item (não sendo possível o

o item com a condição informada).

Solicitamos a confirmação de recebimento do respectivo email e a gentileza que a dúvida seja sanada também

atenção, aguardaremos resposta.

Jhonatha Barbosa
Especialista em produtos

de ordem técnica, o assunto foi submetido à apreciação da Unidade Requisitante da
Atenção Programática Especializada / Coordenação de Saúde Mental

Em resposta ao pedido de esclarecimentos do  PE019/2022-SMS, apresentado pela pessoa jurídica
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, informamos o seguinte:

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

/2022-SMS.

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
licitasaudepmvc@gmail.com, o Pedido de

E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
11 com sede em Brasília/DF, vem tempestivamente,

tes 01, 03, 05, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 23 e 24 possuem a quantidade de requisição
mínima igual a quantidade de requisição máxima em alguns itens. Dessa forma, podemos compreender que o

não sendo possível o

Solicitamos a confirmação de recebimento do respectivo email e a gentileza que a dúvida seja sanada também

da Unidade Requisitante da
Saúde Mental, a mesma

pessoa jurídica ESFERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Os pedidos serão realizados provavelmente por meio de contrato, dado o montante financeiro que envolve essas
aquisições. No momento, não há como garantir que todos os itens serão solicitados num único pedido, no
entanto, por tratar-se de emenda parlamentar, todos os
requisição mínima for igual a quantidade de requisição máxima.
Atenciosamente,
--

Tais esclarecimentos vinculam à Administração, o Instrumento Convocatório e os
certame.

Vitória da Conquista

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

serão realizados provavelmente por meio de contrato, dado o montante financeiro que envolve essas
aquisições. No momento, não há como garantir que todos os itens serão solicitados num único pedido, no

se de emenda parlamentar, todos os itens deverão ser adquiridos quando a quantidade de
requisição mínima for igual a quantidade de requisição máxima.

Thayse Andrade Fernandes
Coord. de Saúde Mental

Vitória da Conquista – Bahia

Administração, o Instrumento Convocatório e os licitantes participantes do

Vitória da Conquista – BA, 26 de setembro de 2022

Valdirene Alves Macedo
Pregoeira

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

serão realizados provavelmente por meio de contrato, dado o montante financeiro que envolve essas
aquisições. No momento, não há como garantir que todos os itens serão solicitados num único pedido, no

itens deverão ser adquiridos quando a quantidade de

licitantes participantes do